
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03.02.2023 г. № 53 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

13.10.2022 г. № 907 «Об утверждении административного регламента 

предоставления администрацией Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство объекта капитального строительства, внесение изменений в 

разрешение на строительство» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2022 г. № 519-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и приостановлении действия отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 

29.12.2022 г. № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 

Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

29.12.2022 г. № 2500 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации» администрация Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство 

объекта капитального строительства, внесение изменений в разрешение на 

строительство», утвержденный постановлением администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

07.04.2021 г. № 226, следующие изменения и дополнения: 

1) в пункте 2.6.2.: 

дополнить пунктом 8.1. следующего содержания: 

«8.1.) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта 

капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено 

статьей 40.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации;»; 



подпункт 9 признать утратившим силу; 

в абзаце 15 слова «До 01.01.2023 г.» заменить словами «До 01.01.2024 г.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования, за исключением отдельных его положений, для которых 

настоящим постановлением установлен иной срок вступления их в силу. 

3. Абзац 2 - 4 подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления вступает в 

силу с 01.03.2023 г. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области              С.А. Понкратов 

 

 
 


